
18 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ - TECHNIKA

Modrá zpráva: Ministerstva loni podpořila
vodní hospodářství více než 11 miliardami korun
14. 9. 2023

Tisková zpráva — Vláda schválila Zprávu o stavu vodního hospodářství České republiky v roce 
2022, označovanou jako Modrá zpráva. Loni se českým domácnostem podařilo výrazně snížit 
spotřebu vody o 3,8 litru na 89,4 litru na osobu a den. Zásobováno pitnou vodou z veřejných 
vodovodů je téměř 96 % obyvatel ČR. Ministerstvo zemědělství (MZe), Ministerstvo životního 
prostředí (MŽP) a Ministerstvo dopravy (MD), která se o vodní hospodářství v ČR starají, vynaložila 
na jeho rozvoj dohromady 11,2 miliardy korun.

Ročenka podává komplexní přehled o činnostech souvisejících s vodním hospodářstvím v působnosti 
MZe, MŽP a MD. Uvádí porovnání, trendy vývoje, seznamuje s aktuálním hospodařením s vodou, vy-
užíváním vodních zdrojů, zajištěním vody, informuje o aktuálních hydrologických extrémech, aktuálním 
vývoji v oblasti vodovodů a kanalizací a poskytnutých finančních podporách.

„O České republice se říká, že je střechou Evropy, tedy, že téměř veškerá povrchová vodaz našeho území odtéká 
do okolních zemí. O to více si musíme vážit práce vodohospodářů, jimž vděčíme za vodní blahobyt, který 
máme i přesto, že jsou naše vodní zdroje omezené. Voda je základem života a povinností nás všech je ji chránit, 
zadržet a zajistit její kvalitu a dostatek pro budoucí generace. Mým cílem je i nadále prodlužovat vodovodní 
a kanalizační síť, aby mělo stále více lidí přístup ke zdravé pitné vodě,“ řekl ministr zemědělství Marek 
Výborný (KDU-ČSL).

Pokračování str. 26


